

Số: / KH - UBND

Vĩnh Tường, ngày tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Về việc tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021

Thực hiện Kế hoạch số 87/KH-SVHTT&DL ngày 31/12/2020 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; phục vụ nhân dân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021;

UBND huyện xây dựng Kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu, đón Tết Nguyên đán 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.
- Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao (VHVN TDĐT) nhằm ôn lại truyền thống cách mạng, lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam, giáo dục truyền thống yêu nước cho thế hệ trẻ.
- Các hoạt động được tổ chức từ huyện đến cơ sở nhằm phục vụ nhu cầu hưởng thụ văn hoá tinh thần cho nhân dân, tạo không khí phấn khởi mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước, quê hương đổi mới thắng lợi.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động tuyên truyền và tổ chức các hoạt động VHVN TDĐT chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu, đón Tết Nguyên đán năm 2021 được tổ chức trang trọng, phong phú, thiết thực, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả gắn với công tác phòng chống đại dịch Covid-19 theo chỉ đạo của trung ương và tỉnh.

- Thực hiện theo đúng quy định của trung ương, của tỉnh về tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán 2021.

- Chú trọng khai thác các giá trị văn hóa truyền thống, các loại hình giàu bản sắc dân tộc kết hợp với những giá trị nghệ thuật hiện đại phù hợp với tình cảm, phong tục, tập quán và tâm lý đón Năm mới và Tết cổ truyền của dân tộc.

- Tăng cường hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý Nhà nước trên lĩnh vực văn hoá và dịch vụ văn hoá, TDTT, du lịch; kiên quyết đấu tranh bài trừ các tệ nạn xã hội, hủ tục lạc hậu, mê tín dị đoan; quản lý và chỉ đạo tổ chức các Lễ hội truyền thống đầu Xuân; hướng dẫn nhân dân thực hiện tốt nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội, mừng thọ.

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng nhằm ôn lại truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam trong 91 năm qua; khẳng định sự lãnh đạo của Đảng trong quá trình ra đời và trưởng thành, nhất là đường lối lãnh đạo của Đảng trong thời kỳ đổi mới, hội nhập; củng cố niềm tin cho nhân dân vào đường lối đúng đắn của Đảng và quyết tâm đi theo con đường mà Chủ tịch Hồ Chí Minh đã lựa chọn.

- Ngay sau khi kết thúc thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 theo quy định, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn phải nhanh chóng đưa các hoạt động trở lại bình thường đảm bảo yêu cầu công việc.

II. NỘI DUNG VÀ CÁC HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Công tác tuyên truyền, cổ động trực quan

1.1. Thời gian tuyên truyền

- Tuyên truyền chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (*trước thời gian diễn ra Đại hội 10 ngày và sau khi bế mạc Đại hội khoảng 10 ngày*). Nội dung tuyên truyền theo Công văn số 41-CV/BTG-DV ngày 23/12/2020 của ban Tuyên giáo- Dân vận Huyện ủy về việc đẩy mạnh tuyên truyền Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (*Gửi kèm văn bản này*).

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021: Từ ngày 20/01/2021- 20/02/2021.

- Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng (03/02/1930- 03/02/2021): Từ ngày 20/01/2021- 20/02/2021.

- Tuyên truyền kết quả nổi bật trên các lĩnh vực phát triển kinh tế, xã hội, an ninh quốc phòng năm 2020, các nhiệm vụ chính trị trọng tâm năm 2021: Từ 15/01/2021- 15/3/2021.

1.2. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền chào mừng Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng theo nội dung Công văn số 41-CV/BTG-DV ngày 23/12/2020 của ban Tuyên giáo- Dân vận Huyện ủy.

- Ôn lại truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam, làm rõ những thành tựu to lớn của Cách mạng Việt Nam dưới sự lãnh đạo của Đảng trong 91 năm qua, khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn, sáng tạo của Đảng là nhân tố quyết định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930- 03/02/2021), gắn với các hoạt động

mừng Xuân Tân Sửu; kết quả phát triển KT-XH huyện Vĩnh Tường năm 2020, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021.

1.3. Các hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền trên sóng phát thanh của Đài truyền thanh huyện, Cổng Thông tin giao tiếp điện tử huyện, Đài Truyền thanh các xã, thị trấn.

- Tuyên truyền cổ động trực quan bằng panô, áp phích, băng zôn, khẩu hiệu, cờ hồng kỳ, cờ dây ngũ sắc,...

- Tuyên truyền cổ động trực quan kết hợp với trang trí đèn chiếu sáng, đặc biệt là trên các tuyến đường trục chính, trụ sở các cơ quan đơn vị, trường học, các điểm bưu điện văn hóa xã, khu vực trung tâm huyện tới trung tâm các xã, thôn, tổ dân phố, các tuyến đường có nhiều người qua lại.

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng zôn, khẩu hiệu kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2018), đón Tết nguyên đán và mừng Xuân Tân Sửu 2021 ở vị trí trang trọng, phù hợp.

- Tuyên truyền, vận động nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, tổ chức thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường, thu gom rác thải, bóc xóa bỏ các biển quảng cáo không được cấp phép, các hình thức quảng cáo rao vặt.

1.3. Các khẩu hiệu tuyên truyền cổ động trực quan

1. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Tân Sửu 2021.

2. Mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước đổi mới thắng lợi.

3. Chúc mừng Năm mới- Xuân Tân Sửu 2021.

4. Chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930-3/2/2021).

5. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII Đảng Cộng sản Việt Nam.

6. Thi đua lập thành tích xuất sắc chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII Đảng Cộng sản Việt Nam.

7. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

8. Thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930- 3/2/2021).

9. Đảng bộ và nhân dân huyện Vĩnh Tường quyết tâm xây dựng quê hương ngày càng giàu đẹp, phồn vinh.

10. Đảng bộ và nhân dân huyện Vĩnh Tường ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021.

11. Đảng bộ và nhân dân huyện Vĩnh Tường tích cực học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

12. Toàn Đảng, toàn quân, toàn dân huyện Vĩnh Tường quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXVI, nhiệm kỳ 2020- 2025.

13. Xây dựng và phát triển nền văn hoá Việt Nam tiên tiến đậm đà bản sắc dân tộc.

14. Huyện Vĩnh Tường thực hiện tốt nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội, mừng thọ.

15. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh.

16. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam muôn năm.

17. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm.

18. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm.

19. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta.

20. Đảng Cộng sản Việt Nam- Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam.

2. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, du lịch:

- Tổ chức các hoạt động VHVN TĐTT, các trò chơi, trò diễn dân gian tại trung tâm huyện và các xã, thị trấn, các thôn, tổ dân phố trên địa bàn huyện chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021.

- Tổ chức đêm văn nghệ đón Giao thừa chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021 tại trung tâm huyện (Có kế hoạch riêng).

- Tổ chức tốt công tác quản lý bảo vệ các di sản văn hóa; quản lý và tổ chức tốt các lễ hội truyền thống đảm bảo vui tươi, lành mạnh, theo các văn bản hiện hành nhằm phát huy tốt giá trị văn hóa.

- Tổ chức lễ dâng hương tại Đền liệt sỹ huyện, nghĩa trang liệt sỹ theo chỉ đạo của UBND huyện.

- Tổ chức đón Bằng xếp hạng di tích lịch sử văn hóa cấp tỉnh tại các nơi được nhận Bằng đảm bảo trang trọng, vui tươi, an toàn, tiết kiệm.

- Tổ chức các giải thi đấu thể dục, thể thao như: Bóng đá, bóng chuyền hơi, bóng bàn, cầu lông, cờ tướng, điền kinh, kéo co, vật dân tộc và một số trò chơi truyền thống như: bắt trạch trong chum, kéo co, bịt mắt bắt vịt, leo cầu bùm, bắt vịt trong ao, hồ, đầm...

- Tổ chức Đoàn vận động viên tham gia các Giải thể thao cấp tỉnh theo các văn bản hướng dẫn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021 (theo nội dung Kế hoạch số 87/KH-SVHTT&DL ngày 31/12/2020 về việc tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch...).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa & TT

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chỉ đạo, kiểm tra việc tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, các hoạt động VHVN TDTT mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021 trên địa bàn huyện.

- Tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch chỉ đạo tổ chức lễ hội trên địa bàn huyện năm 2021 theo quy định của pháp luật và các văn bản chỉ đạo của cấp trên.

- Phối hợp các cơ quan chuyên môn liên quan của tỉnh kiểm tra các hoạt động văn hóa, dịch vụ văn hóa, tổ chức lễ hội, đấu tranh bài trừ các tệ nạn xã hội trong dịp trước, trong và sau Tết theo tinh thần Chỉ thị số 22/CT-UBND ngày 15/11/2016 của UBND tỉnh về tăng cường công tác quản lý hoạt động văn hoá và kinh doanh dịch vụ văn hoá công cộng tại các cơ sở kinh doanh karaoke, vũ trường và quảng cáo ngoài trời trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp Phòng LĐ-TB&XH, các cơ quan liên quan tổ chức lễ dâng hương tại đền Liệt sỹ, viếng nghĩa trang liệt sỹ huyện.

- Tổng hợp kết quả công tác tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021 của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch và UBND huyện theo quy định.

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021. Trong đó lưu ý:

(1) Xây dựng kế hoạch tuyên truyền trên sóng phát thanh của Đài huyện, Công TT- GTĐT huyện, trên Đài PT-TH tỉnh, phản ánh về các hoạt động chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021; tuyên truyền về những kết quả nổi bật của huyện trong phát triển kinh tế, xã hội năm 2020; nhiệm vụ trọng tâm năm 2021; các phong trào thi đua yêu nước: “học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Phong trào xây dựng xã nông thôn mới nâng cao, thôn dân cư kiểu mẫu”, giáo dục, nâng cao ý thức tự giác chấp hành tốt các quy định của pháp luật về ANTT, ATGT, xây dựng nếp sống văn minh, bảo vệ cảnh quan môi trường; bài trừ hủ tục mê tín dị đoan, tệ nạn xã hội, không buôn bán, tàng trữ, sử dụng pháo nổ các loại, bài trừ các hủ tục, tệ nạn xã hội.

(2) Xây dựng kế hoạch chi tiết về tuyên truyền cổ động trực quan (*làm pano, áp phích, băng zôn, khẩu hiệu, treo cờ hồng kỳ, cờ dây ngũ sắc...*) tuyên truyền tại các tuyến đường khu vực trung tâm huyện, trụ sở Huyện ủy, UBND

huyện, Nhà đoàn thể huyện; các cụm pano, áp phích tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện (*thuộc phạm vi quản lý của đơn vị*).

(3) Tổ chức các Giải thể thao cấp huyện chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021 tại sân vận động Trung tâm VH-TT-TT huyện.

(4) Ban hành văn bản hướng dẫn và tăng cường phối hợp các hướng dẫn UBND các xã, thị trấn tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể thao tại xã, thị trấn và tham gia các Giải thể thao cấp huyện.

(5) Chuẩn bị loa máy, băng đĩa, phân công cán bộ thực hiện việc trang âm phục vụ lễ dâng hương tại đền Liệt sỹ và viếng nghĩa trang liệt sỹ huyện theo chỉ đạo của UBND huyện.

(6) Chủ trì phối hợp các cơ quan liên quan tổ chức luyện tập, biểu diễn 01 chương trình văn nghệ tại hội nghị gặp mặt cán bộ, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang do Huyện ủy- HĐND- UBND huyện tổ chức;

(7) Xây dựng kịch bản tổ chức 01 chương trình văn nghệ đặc sắc đón giao thừa, chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021 bên bờ Hồ Vực Xanh- Yên Cát, thị trấn Vĩnh Tường.

(8) Tổ chức Đoàn vận động viên tham gia các Giải thể thao cấp tỉnh theo các văn bản hướng dẫn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021.

3. Trung tâm phát triển cụm công nghiệp

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan làm tốt công tác chỉnh trang đô thị, vệ sinh môi trường khu vực trung tâm huyện.

- Tổ chức trang trí hoa, cây xanh, đèn chiếu sáng, đèn điện trang trí đảm bảo mỹ quan tại các tuyến đường khu vực trung tâm huyện, đền Liệt sỹ huyện và các tuyến đường thuộc phạm vi quản lý của đơn vị.

4. Công an huyện

- Chủ trì, phối hợp với Ban chỉ huy quân sự huyện, các cơ quan chuyên môn liên quan, UBND các xã, thị trấn có phương án bảo vệ an toàn các công sở, an ninh trật tự tại các địa điểm công cộng, khu dân cư, các địa bàn trọng điểm; phân công, bố trí lực lượng, phương tiện thường trực bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông cho nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán, nhất là các địa bàn trọng điểm; có phương án xử lý, giải quyết kịp thời, hiệu quả các vụ việc phức tạp nảy sinh về ANTT, ATGT có thể xảy ra trong dịp tết Nguyên đán.

- Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; tổ chức các đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm và tuân tra, kiểm soát ngăn chặn có hiệu quả

tình trạng buôn bán vận chuyển, tàng trữ các loại pháo và đốt pháo, xử lý nghiêm minh các vi phạm trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán.

- Xây dựng kế hoạch, phương án, chuẩn bị phương tiện, bố trí lực lượng thường trực thường xuyên theo dõi, kiểm tra công tác phòng, chống cháy nổ tại các khu dân cư, cơ quan đơn vị, các chợ, trung tâm thương mại, khu vui chơi, giải trí trên địa bàn huyện.

- Xây dựng phương án, phân công lực lượng tuần tra, canh gác bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông trong đêm văn nghệ đón giao thừa tại trung tâm huyện và các xã, thị trấn, các thôn, tổ dân phố.

- Chỉ đạo Công an các xã, thị trấn bố trí lực lượng thường xuyên tuần tra các tuyến giao thông tỉnh lộ, huyện lộ, các tuyến đường liên xã, liên thôn, nhằm hạn chế tối đa các hành vi uống rượu, lái xe mất an toàn, các hành vi mất kiểm soát do rượu gây ra, đảm bảo tuyệt đối an toàn trước, trong và sau tết.

5. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

Chủ trì phối hợp với Công an huyện xây dựng kế hoạch tăng cường quản lý vũ khí, vật liệu nổ, đề cao cảnh giác, làm thất bại âm mưu, thủ đoạn lợi dụng Tết để chống phá của các thế lực thù địch, đảm bảo an toàn các hoạt động văn hóa, văn nghệ đón Giao thừa.

6. Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trung tâm Y tế huyện

- Xây dựng kế hoạch cao điểm, triển khai công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện; tăng cường công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm tại các chợ, trung tâm thương mại, yêu cầu các cơ sở kinh doanh ăn uống ký cam kết đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm công khai tại cơ sở; xử lý nghiêm trường hợp vi phạm.

- Tăng cường chỉ đạo các xã, thị trấn tuyên truyền người dân nâng cao ý thức về vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Chỉ đạo, phân công cán bộ trực khám bệnh, chữa bệnh trực cấp cứu đảm bảo 24/24h; động viên, chăm sóc chu đáo những bệnh nhân lưu trú trong các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn huyện trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán, đảm bảo sức khỏe nhân dân thời gian trước, trong và sau Tết. Cử cán bộ, chuẩn bị thuốc, vật tư, trang thiết bị trực cấp cứu tại điểm tổ chức văn nghệ, bắn pháo hoa đón giao thừa do huyện tổ chức.

- Tham mưu UBND huyện chỉ đạo thực hiện nghiêm các nhiệm vụ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid- 19 theo chỉ đạo của trung ương, của tỉnh.

7. Phòng Lao động- TB&XH

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, ngành, Ủy ban mặt trận tổ quốc huyện, các đoàn thể tổ chức chính trị xã hội và UBND các xã, thị trấn thực tham mưu UBND huyện chỉ đạo hiện tốt chính sách an sinh xã hội.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm VH-TT-TT huyện, các đơn vị liên quan tham mưu tổ chức lễ dâng hương tại đền Liệt sỹ, viếng nghĩa trang liệt sỹ huyện.

8. Phòng Giáo dục & Đào tạo

Chỉ đạo các trường học trên địa bàn huyện vệ sinh trường, lớp sạch sẽ, treo cờ, băng zôn, khẩu hiệu chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021; phân công người trực 24/24 giờ bảo vệ an toàn các loại tài sản, thiết bị, máy móc; tổ chức thực hiện tốt công tác giảng dạy, học tập ngay sau những ngày nghỉ Tết theo quy định.

9. Phòng Kinh tế & Hạ tầng

- Phối hợp UBND các xã, thị trấn và Văn phòng HĐND & UBND huyện, các cơ quan chuyên môn liên quan tăng cường kiểm tra, kiểm soát các chợ, khu trung tâm kinh doanh dịch vụ thương mại, kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về bảo vệ môi trường, vệ sinh ATTP.

- Chủ trì phối hợp Công an huyện, các cơ quan, đơn vị liên quan, các xã, thị trấn làm tốt công tác xử lý vi phạm hành lang an toàn giao thông.

10. Phòng Nông Nghiệp & PTNT

- Tổ chức kiểm tra, rà soát các cơ sở sản xuất, kinh doanh mặt hàng nông sản, thực phẩm trên địa bàn huyện, yêu cầu ký cam kết về vệ sinh an toàn thực phẩm công khai tại cơ sở kinh doanh.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức *“Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”*.

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn chỉ đạo, hướng dẫn nông dân triển khai sản xuất vụ Đông Xuân 2020- 2021 đảm bảo toàn diện các yêu cầu đặt ra theo kế hoạch.

- Tham mưu UBND huyện chỉ đạo, hướng dẫn công tác phòng chống dịch bệnh, chống rét bảo vệ đàn gia súc, gia cầm.

11. UBND các xã, thị trấn

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền trên Đài truyền thanh xã, thị trấn, kết hợp tuyên truyền cổ động trực quan: Làm pano, băng zôn, khẩu hiệu, cờ hồng kỳ, cờ ngũ sắc,.. tại trụ sở UBND, các tuyến đường trục chính, các khu dân cư, nơi đông người qua lại chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, các trò chơi dân gian mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021.

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, trường học và nhân dân trên địa bàn xã, thị trấn thực hiện việc trang trí, treo cờ Đảng, cờ Tổ Quốc; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao; tổng vệ sinh môi trường sạch sẽ những ngày trước trong và sau Tết; xóa bỏ các quảng cáo rao vặt, nhằm làm đẹp cảnh quan môi trường, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong nhân dân.

- Tổ chức đón giao thừa tại cơ quan, công sở, nhà văn hóa thôn, tổ dân phố; dâng hương tại nghĩa trang liệt sỹ.

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền trong qua các hội nghị từ xã, đến thôn, tổ dân phố, các buổi họp của các đoàn thể chính trị - xã hội để đoàn viên, hội viên và nhân dân tích cực tham gia các hoạt động chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021

- Xây dựng kế hoạch, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tập trung chỉ đạo làm tốt công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trên địa bàn.

12. Đề nghị Huyện đoàn

Chỉ đạo Đoàn thanh niên các cấp phối hợp các tổ chức đoàn thể, các cơ quan chuyên môn liên quan của UBND huyện tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021 cho thanh, thiếu nhi, các hoạt động thăm hỏi, động viên thanh niên sẵn sàng lên đường nhập ngũ năm 2021.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện; báo cáo kết quả tổ chức thực hiện đến UBND huyện (*qua Phòng Văn hóa và Thông tin*) **trước ngày 25/02/2021** để tổng hợp báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- Sở VH,TT&DL (b/c);
- TT Huyện ủy (b/c);
- TT HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT UBND;
- Các cơ quan, đơn vị trong huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Công TT-GTĐT huyện;
- Lưu VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Chí Thái